
Ročník 1939.
929

Sbírka zákonů a nařízení
Protektorátu Čechy a Morava.

Částka 110. Vydána dne 27. prosince 1939.

Cena : K 1‘—. __________________ »

Obsah- (310._315.) 310. Nařízení, jímž se doplňuje zákon o pojištění u báňských bratrských pokla
den/ — 311. Nařízení o likvidaci materiálních a finančních věcí bývalé vojenské správy. —
312. Nařízení o povinném sběru kostí a rohoviny, o obchodu s nimi a o jejich zpracování. —
313. Nařízení, jímž se prodlužuje účinnost vládního nařízení ze dne 4. prosince 1936, č. 302 
Sb z. a n., o úpravě některých poměrů v tovární výrobě šatstva, ve znění zákona ze dne 
17. prosince 1937, č. 256 Sb. z. a n. — 314. Nařízení, kterým se prodlužuje účinnost opatření 
Stálého výboru ze dne 16. listopadu 1938, č. 288 Sb. z. a n„ o mimořádných opatřeních^ bytové 
péče. — 315. Vyhláška, kterou se mění ustanovení § 4, odst. 1, písm. d) vyhlášky předsedy 
vlády ze dne 30. září 1939, č. 217 Sb., o úpravě hospodaření čekankou, kávovými náhražkami, 
kávou a čajem, ve znění vyhlášky předsedy vlády ze dne 19. října 1939, č. 276 Sb.

310.

Vládní nařízení 
ze dne 9. listopadu 1939, 

jímž se doplňuje zákon o pojištění u báňských 
bratrských pokladen.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zakona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. 
a. n.:

čl. I.
§ 81 zákona ze dne 11. července 1922, č. 242 

Sb. z. a n., o pojištění u báňských bratrských 
pokladen, ve znění zákona ze dne 3. července 
1936, č. 200 Sb. z. a n., se doplňuje odstav
cem 3 tohoto znění:

„(3) Vyžaduje-li toho nezbytně udržení 
finanční rovnováhy nemocenského oddělení, 
může se valná hromada revírní bratrské po
kladny usnésti, že některé nemocenské dávky 
budou nadále poskytovány v rozsahu omeze
ném. žádná z těchto dávek nesmí však býtí 
omezena na míru nižší, než jaká je stanovena 
pro dávky pojištění nemocenského v části 
třetí, oddílu prvním zákona ze dne 19. října 
1924, č. 221 Sb. z. a n.,_ o pojištění zaměst
nanců pro případ nemoci, invalidity a stáří, 
ve znění právních předpisů jej měnících a do
plňujících. Usnesení valné hromady^ musí 
býti pojato do stanov (§ 43, odst. 1, č. 3) a 
vyžaduje výslovného schválení dozorčího 
úřadu (§ 68).“

čl. II.
Toto nařízení nabývá _ účinnosti dnem vy

hlášení; provede je ministr veřejných prací 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. šádek v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Feierabend v. r.

Dr. Klumpar v. r.

311.

Vládní nařízení 
ze dne 23. listopadu 1939

o likvidaci materiálních a finančních věcí 
bývalé vojenské správy.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z.

Likvidaci materiálních a finančních věcí 
bývalé vojenské správy ukončí ministerstvo 
národní obrany v likvidaci do 31. prosince 
1939.

§ 2.
Pokud věci materiální a finanční likvidace

149


